13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de julho de
2023, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 05/07/2023. Simone T. Duarti da
Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2023000876859

Processo Licitatório Nº 149/2023– Pregão Eletronico SRP Nº 20/2023. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de óleos lubrificantes e fluidos
destinados as Secretarias Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura, Educação e Cultura, Assistência
Social e Habitação e Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas até 18 de julho de 2023, até as 13hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 18 de julho de 2023, às 14hs no site supramencionado. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050. 05/07/2023. Simone T. Duarti da Silva– Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2023000876829

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 092/2023

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 092/2023, com a finalidade de
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de acolhimento institucional de adulto com distúrbios psiquiátricos,
deficiência intelectual grave e seqüelas de dependência química, encaminhado pelo Município por meio da Secretaria de
Desenvolvimento Social, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço. O credenciamento, os envelopes
contendo a proposta financeira e a documentação habilitadora, serão recebidos às 13:30 horas do dia 19/07/2023 , na Sala de
Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o horário de expediente ou através
do site http://www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 04/07/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 093/2023

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 093/2023 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de peças de maquinas roçadeiras, para uso da SOT , sob a modalidade de PREGÃO
ELETRONICO, do tipo menor preço por lote. A sessão pública será realizada no site no dia 20/07/2023, com início às 13:00hs,
devendo as propostas serem apresentadas até às 12:59 do mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 05/07/2023.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

Protocolo: 2023000876867

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 094/2023

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 094/2023, com a finalidade
para aquisição de motor e peças para reforma de um Caminhão Mercedes Benz L1620 para a Secretária de Agricultura sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL , do tipo menor preço global. ” . O credenciamento, os envelopes contendo a proposta
financeira e a documentação habilitadora, serão recebidos às 15:00 horas do dia 18/07/2023 , na Sala de Licitações da Prefeitura.
Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o horário de expediente ou através do site
http://www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 05/07/2023.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAQUIRANA
Protocolo: 2023000876885

Pregão Presencial 008/2023: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
em campeonatos municipais de futsal, do município. Abertura: 18/07/2023 às 14h. Edital e informações no Setor de Licitações, Rua

Porto Alegre, Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 187Diário Oficial Nº 129